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OJQ Organizatd Jo Qeveritare

FKSHC/KCSF Fondacioni Kosovar p€r ShoqEri Civile
BTD Trusti Ballkanik p€r Demokraci
CSFG Fondi iGranteve p€r Shoq€ri Civile
EUOK Zyra e Bashkimit Europian n6 Kosov€
KFOS Fondacioni i Kosov6s p6r Shoq€ri t€ Hapur
SCO-K ZyraZvicerane p€r Bashk€punim n€ KosovE (SCO_K)
KE Komisioni Europian
NOR Ambasada Noruegjeze n€ Kosov€
UNDEF Fondi i Kombeve t€ Bashkuara p€r Demokraci
EUROPEUM EUROPEUM Instituti p€r politika Europiane
PAI Public Administration International
DSP Promovimi i Shoqdris6 Demokratike
ADA Agjensioni p€r Bashk€punim Zhvillimor Austriak
BCSDN Rrjeti Ballkanik p6r Zhvillim t€ Shoq€rise Civile



N.Sh. "Balluku & Zhaveli",

RApoRTr r AUDrroRrrrE pRvnRuR

Drejtores Ekzekutive tE Fondacionit Kosovar p6r Shoqdri Civile (FKSHC/KCSF)
Prishtin€ - KosovE

Ne kemi kryer nj€ auditim t€ pasqyrave td burimeve dhe p€rdorimit t€ fondeve td Fondacionit
Kosovar p€r Shoq€ri Civile (nd teKtin e m€tejm6: 'FKSHi') prishtin€ - Kosov6, pdr periudh6n
nga l janar 2013 deri m€ 31 dhjetor 2013.

Pergjegjesia e Menaxhimit pEr Rapoftin Financiar

K€to pasqyra jan€ p€rgjegjesi e menaxhmentit t€ FKSHC-s€. Pergegjdsia jon6 esht€ t€ shprehim
nj6 opinion mbi k€to pasqyra bazuar n€.a.uditimin t9ne. rjo Fergjegj€si p€rfshind: hartimin,zbatimin dhe ruajtjen e kontrollit t€ brendshdm t€ nd€rlidhur me p-erg:atitjen dhe paraqitjen e
drejte t€ pasqyrave financiare pa ndonj€ gabim material, qoftE p6r llf.jr. t6 mashtrimit osegabimit, pdrzgjedhjen dhe zbatimin e politikave t€ pershtatshme t6 kontabilitetit, dhe duke b€r6
vler€simet e kontabilitetit q€ jan€ t€ arsyeshme n€ k€to rrethana. Politika e organizat€s €sht€ q€
t€ p€rgatis€ pasqyr€n shoq€ruese t€ t€ hyrave dhe shpenzimeve nd parimin e modifikuar t6paras€ sE gatshme. Bazuar nd k€t6, t€ ardhurat njihen n€ momentin kur pranohen nd vend se
kur t€ fitohen, dhe shpenzimet njihen kur paguhen jo kur ndodhin.

Pd rgjegft sia e A uditorit

Pdrgjegjesia jone €sht€ td shprehim njd opinion mbi kdt€ raport financiar bazuar n6 auditimin
tond. Ne kemi kryer auditimin tond n€ pajtim me Standardet Nddrkomb€tare td Auditimit (SNA).
Kdto standarde k€rkojn€ q€ ne td respektojm€ k€rkesat etike dhe td ptanifikojmd dhe te kiejm'e
auditimin p€r td marrd siguri tE arsyeshme n€se pasqyrat financiare jand pa giUime materiale.

I\e besojm€ se evidenca e auditimit qE n€ kemi marr€ €shtd e mjaftueshme dhe e pdrshtatshme
p€r t€ siguruar nj€ bazd p€r opinionin tond t€ auditimit.

Baza pdr kualifikim \

Opinbni

Sipas mendimit ton6,.ne jemi ndar€ t€ kdnaqur me pasqyrat e burimeve dhe pdrdorimin e
fondeve n€ mdnyr€ te drejte, n€ t€ gjitha aspeKet materiale, n€ raport me t€ ardhurat epergjithshme dhe shpenzimet e marra dhe te paguara nga organizata gjat€ periudh€s nga 1janar 2013 deri m€ 31 dhjetor 2013, si dhe jand nE parimin e modifikuarlb paiase se gatslime,
sig p€rshkruhet m€ sipdr.

Balluku&Zhaveli
Prishtin6, Kosov6,-u rl {
{.oa.. rr, '.}t-jl--,

Tomorr Zhaveli

Auditor Ligjor

Prishtind, !4 mars, 2014



N.sh."Balluku 4 Zhaveli",

1. Identifikimi

1.1 Caktimi iAuditimit

Klienti:
Fondacioni Kosovar p6r Shoq6ri Civile (FKSHC)
Venera Hajrullahu, Drejtore Ekzekutive
Fazli Grajqevci,4/a
10000 prishtin€, Kosov€
Tet: +381/ 3Bl 249636248643
Fax: +381/ 3Bl24B 636 248 643
E-mail : www.kcsfoundation.org

Kontraktuesi: BallukuMhaveli, Ortak6ri e p€rgjithshme
Tomorr Zhaveli, Ortak
Agim Ramadani 36/13
10000 Prishtind. Kosov€
Tet: + 044 500 4ZI
E-mail : tzhaveli@yahoo,com

Detyra: Auditimi i pasqyrave financiare t6 FKSHC me dat€ 3t dhjetor 2013

1.3. Ekipi (Auditori) i Auditimit i ngarkuar

Tomorr Zhaveli, Auditor Ligjor

1.14. Personat kontalGues

Te FKSHC: Venera Hajrullahu, Drejtoresh€ Ekzekutive
Vjollca Sllamniku, Udheheqese Financiare



Fondacioni Kosovar p€r Shoq6ri Civile (,,FKSHC")
shenimet e Pasqyrave td burimeve dhe perdorimit td fondeve p€r vitin e
p€rfunduar md 31 dhjetor 2013
(vlerat n€ Euro)

BILANCI GJENDJES T"IE ST DHJETOR 2013

Asetet Rrjedh€se
Paraja e gatshme dhe n€ banka
Kdrkesat pdr reimbursim t€ WSH

Aktivet e q€ndrueshme
AKiva e prekhme

Total Asetet

Detyrimet dhe balanca e fondit

Detyrimet
Td pagueshmet - ndaj donatorit
Td hyrat e shlyera
Fondet e p€rhershme t€ kufizuara - AKivet
e q€ndrueshme
Balanca e Fondit

Detyrimet dhe balanca e fondit totale

Znj. Venera Hajrullahu
Drejtore Ekzekutive

Sh€nimet shoq6ruese jan€ pjes€ integrale e k€tyre pasqyrave

Sh€nime 3[-dhjetor-t7 Jl-dhjetor-t2

325,596.94 325,725.02
176.07

325,773.OL 325125.02

57,546.60 70,753.98
57,546.60 70,753.98

383,319.61 396,479.00

5
6

B
9
10

7
15

1,424.78
2,695.73
2,500.00

57,546.60
319,162.50

383,319.61

383,319.61

5,985.27_

70,753.98
3L9,739.75

396479.OO

396,479.OO

Znj. Vjollca Sllamniku
Udh€heq€se Financiare
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Fondacioni Kosovar p€r Shoq6ri Civile (o.X,KSHg',y
Shenimet e Pasqyrave te burimeve dhe perdorimit t€ fondeve p€r vitin e
p€rfunduar me 3l dhjetor 2013
(vlerat nd Euro)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE, ME 31 DHJETOR 2013

T€ hyrat
Grantet p€r projeKe
Fonde tjera
Shitja e aktiveve t€ qdndrueshme

Shpenzimet

Shpenzimet e projekteve

Shpenzimet e projekteve - Grantet

Shpenzimet Administrative

Shpenzimet tjera

TotalShpenzimet

Teprica e fondeve mbi
shpenzimet

37-dhjetor-tB

540,296.12
49,635,00
1,000.00

59O,931.12

37-dhjetor-L2

638,754.27
29,509.83

669,264.O4

Shdnime

11
t2
13

t4

L4

L4

242,656.50

233,974.6r

98,435.65

199,268.03

60r,373.7r

122,818.38

921,139.69

51,395.77

974,955.89

575,066.76

L4 28,168.gg

28,168.99

(12,304.63) (306,s91.85)
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Fondacioni Kosovar p6r Shoq€ri Civile ((FKSHC")

Sh€nimet e Pasqyrave tE burimeve dhe perdorimit t€ fondeve p6r vitin e
pdrfunduar m€ 31 dhjetor 2013
(vlerat n€ Euro)

NDRYSHIMET NE BILANCIN E FONDIT PER PERIUDHEN E PERFUNDUAR ME 31
DHJETOR 2013

Sh€nime 3l-dhietor-I3 Bl-dhietor-I2
Fondet e mara
Kontributet

Shpenzimet:
Shpenzimet e projekteve

Shpenzimet e projekteve - Grantet
Shpenzimet Administrative
Shpenzimet tjera

Teprica / (deficiti) i periudh6s

Ndryshimet n€ Balanc€n e fondit

Fondi nd fillim te vitit
Kthimi i fondeve t€ pa shpenzuara
Balanca e fondit n€ fund t€ vitit

Teprica e fondeve mbishpenzimet
p6r vitin

242,656.50

233,974.6t
99,435.65
28,168.99

603,235,75
-

Lt,rz,L3 590,931.12
590,931.12

668,264.04
669,264.O4

199,269.03

60I,373.7L
122,918.38
5t,2L4.6L

9748ss.89

L4

T4
L4
T4

(12,304.63) (306,591.85)
+-

16
7,Ls

16

390,493.73
(1,480,00)

379,709.10

.\
(12,304.63)

697,095,59

390,493.73

(306,s91.85)


